
面会に関するお知らせ 

 

新型コロナウイルス感染拡大に伴い面会禁止としておりましたが、3 月 22 日（水）より 

下記内容で面会制限を緩和いたします。 

なお、今後の感染拡大状況によっては、予告なく面会禁止とさせて頂きます。 

引き続き、感染防止対策にご理解・ご協力をお願い申し上げます。 

 

＜面会について＞ 

 月～金（土日祝日は不可）13：30～16：15（最終受付 16：00） 1 階臨時受付で受付 

 面会時間 15 分間 1 患者さんにつき 1 日 1 回のみ 

 各病棟での面会滞在は、3 組のご家族を上限とします。 

3 組以上が同時に面会に来院された場合は、順次誘導させていただきます。 

※1 階受付でお待ちいただくことになりますのでご了承ください。また、患者さんがリハビ

リテーション、検査中は 1 階で終了するまでお待ち頂きます。 

 予約制ではありませんので、ご希望に沿えない場合もあります事、ご了承ください。 

面会後次回来院予定日時をお知らせ頂ければ、可能な限りリハビリは調整致します。 

ただし、検査・医療処置の場合は調整できません。 

 ※土日祝日の洗濯物等荷物の受け渡しは、13：00～16：15 地下臨時受付にて承ります。 

 

＜面会者条件＞ 

 面会者およびその周辺（同居のご家族など）に２週間以内の体調不良がないこと。 

 今後の生活に関わるご家族、キーパーソン（病院からの連絡先に登録の方）のみ 2 名まで。 

※今後の生活に関わらない親類・ご友人のお見舞い・中学生以下のお子様は不可。 

 面会時は、手指消毒の徹底と不織布マスクを着用してください。 

 面会時の飲食は、禁止とします。 

 上記のルールをお約束して頂けないご家族は、面会をお断りさせて頂きます。 

 家族指導後の面会はできません。 

                                 2023 年 3 月 16 日  

西宮協立リハビリテーション病院 

院長  三宅 裕治 


